Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7051 - Segunda-feira, 17 de Julho de 2023.

Divulgação: Segunda-feira, 17 de Julho de 2023.     Publicação: Terça-feira, 18 de Julho de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Saúde

   Protocolo: 435200

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS DE PORTO ALEGRE - COMADPOA

RESOLUÇÃO 001/2023
 GESTÃO 2021/2022

 PROCESSO 19.0.000102733-9

O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS DE PORTO ALEGRE - COMADPOA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o resultado da votação em Assembleia Extraordinária realizada ocorrida em 13/01/2021, Processo
21.0.000005825-1 e resultado da votação na Assembleia Ordinária em 12/01/2022, Processo 19.0.000102733-9;

 RESOLVE:
 Apresentar o quadro da Diretoria dos Conselheiros eleitos, cargos e períodos efetivos na Gestão 2021/2022, em

conformidade a Portaria de Designação 434 de 19/06/2023 - GP/PMPA, divulgada em 20/06/2023.

Nome do
 Candidato Cargo Período Representação Processo

FERNANDA
 SILVA DA

 SILVA
Presidente

13/01/2021
 a

 11/01/2022

Conselheira Titular
 Federação Espírita do

 Rio Grande do Sul - FERGS
21.0.000005825-1

RUI CARLOS
 SINDERMANN Vice-Presidente

13/01/2021
 a

 11/01/2022

Conselheiro Titular
 Programa de Auxílio

 Comunitário ao
 Toxicômano - PACTO-POA

21.0.000005825-1

RUI CARLOS
 SINDERMANN Presidente

12/01/2022
 a

 31/12/2022

Conselheiro Titular
 Programa de Auxílio

 Comunitário ao
 Toxicômano - PACTO-POA

19.0.000102733-9

FERNANDA
 SILVA DA

 SILVA
 matrícula

 108054-7
 vínculo 1

Vice-Presidente
12/01/2022

 a
 31/12/2022

Conselheira Titular
 Secretaria Municipal

 de Saúde
19.0.000102733-9

FLÁVIA
 QUEVEDO

 TRINDADE
1ª Secretária

13/01/2021
 a

 11/01/2022

Conselheira Suplente
 Comunidade Terapêutica

 Marta e Maria
21.0.000005825-1

VALESCA
 COELHO

 RIBEIRO
2ª Secretária

11/08/2021
 a

 11/01/2022

Conselheira Suplente
 Comunidade Terapêutica

 Desafio Jovem Gideões
 Unidade Porto Alegre

19.0.000102733-9

ELAINE
 CRISTINA

 DE OLIVEIRA
1ª Secretária

12/01/2022
 a

 31/12/2022

Conselheira Suplente
 Comunidade Terapêutica

 Marta e Maria
19.0.000102733-9

FLÁVIA
 QUEVEDO

 TRINDADE
2ª Secretária

12/01/2022
 a

 31/12/2022

Conselheira Suplente
 Comunidade Terapêutica

 Marta e Maria
19.0.000102733-9

FERNANDA SILVA DA SILVA, Presidente do Conselho Municipal de

Políticas Sobre Drogas de Porto Alegre - COMADPOA

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS DE PORTO ALEGRE - COMADPOA

RESOLUÇÃO 002/2023
GESTÃO 2023/2024

PROCESSO 19.0.000102733-9

O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS DE PORTO ALEGRE - COMADPOA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com resultado da votação na Assembleia Ordinária em 12/07/2023, elege por unanimidade de votos a Vice-
Presidência;
RESOLVE:
Apresentar o quadro da Diretoria dos Conselheiros eleitos, cargos e períodos efetivos na Gestão 2023/2024, em
conformidade a Portaria de Designação 435 de 19/06/2023 - GP/PMPA, divulgada em 20/06/2023.

Nome do
Candidato Cargo Período Representação

RUI CARLOS
SINDERMANN Presidente

01/01/2023
a

14/04/2023

Conselheiro Titular
Programa de Auxílio
Comunitário ao
Toxicômano - PACTO-POA

FERNANDA
SILVA DA SILVA
matrícula
108054-7
vínculo 1

Vice-Presidente
01/01/2023

a
14/04/2023

Conselheiro Titular
Secretaria Municipal
de Saúde.

FERNANDA
SILVA DA SILVA
matrícula
108054-7
vínculo 1

Presidente
15/04/2023

a
31/12/2024

Conselheiro Titular
Secretaria Municipal
de Saúde.

ELIANE DA
SILVA DOS
SANTOS

Vice-Presidente
12/07/2023

a
31/12/2024

Conselheira Suplente
Comunidade Terapêutica
Desafio Jovem Gideões
Unidade Porto Alegre

ELAINE CRISTINA
DE OLIVEIRA 1ª Secretária

01/01/2023
a

31/12/2024

Conselheira Suplente
Comunidade Terapêutica
Marta e Maria

FLÁVIA
QUEVEDO
TRINDADE

2ª Secretária
01/01/2023

a
31/12/2024

Conselheira Suplente
Comunidade Terapêutica
Marta e Maria

FERNANDA SILVA DA SILVA, Presidente do Conselho Municipal de

Políticas Sobre Drogas de Porto Alegre - COMADPOA.

    Edição Completa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=4838&cid=435200&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4838_ce_20230717_executivo.pdf
javascript:window.print();